
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 54 став 4 и 35 став 4 од Законот за здравје на растенијата („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 29/05, 81/08, 20/09 и 57/10), министерот за земјоделство, 

шумарство и водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ФИТОСАНИТАРНИОТ СЕРТИФИКАТ 

ИЛИ ФИТОСАНИТАРНИОТ СЕРТИФИКАТ ЗА РЕЕКСПОРТ И ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА 

НА ПРИЈАВАТА ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ФИТОСАНИТАРЕН СЕРТИФИКАТ “ 

х Со овој правилник се врши усогласување со одребите од Директивата на Советот бр. 2000/29/ 

ЕЗ за заштитни мерки против вне- сување на штетни организми во Заедницата кои се штетни за 

растенијата или производите од растително потекло и против нивното ши- рење во Заедницата, 

број 520001 0029 ЕС; и Меѓународната конвенција за заштита на растенијата ЏРРС) ќе биде во 

форма на стандар- дизирани модели дадени во Анекс МИ. 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на фитосанитарниот сертификат или 

фитосанитарниот сертификат за реекспорт според пропишаните обрасци од Меѓународната 

конвенција за заштита на растенијата ЏРРС) и формата и содржината на пријавата за издавање 

на фитосанитарен сертификат. 

Член 2 

() Формата и содржината на образецот на фитосанитарниот сертификат е даден во Прилог 1 

кој е составен дел на овој правилник. 

(2) Образецот од став 1 на овој член е бел лист А4 формат, со тежина од 90 грама, бојата на 

рамката и буквите се зелени и се напишани на македонски јазик со кирилско писмо и на 

англиски јазик.



Предната страна на сертификатот е заштитена со сакато техника. 

На задната страна на сертификатот има превод на јазиците (француски, германски, шпански и 

руски). 

На сертификатот на местото за „холографска налепница“ се става холографска налепница со 

втиснат грб на Република Македонија, на која во горниот дел со големи букви стои „РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА“ „Министерство за земјоделство, шумарство и . водостопанство“и 

„Фитосанитарна инспекција“. Текстот е напишан на македонски јазик со кирилско писмо. 

Член 5 

(1) Формата и содржината на образецот на фитосанитарниот сертификат за реекспорт е даден 

во Прилог 2 кој е составен дел на овој правилник. 

(2) Образецот од став 1 на овој член е бел лист хартија А4 формат, со тежина од 90 грама, бојата 

на рамката и буквите се кафеави и се напишани на македонски јазик со кирилско писмо и на 

англиски јазик. 

Предната страна на сертификатот е заштитена со сакато техника. 

На задната страна на сертификатот има превод на јазиците (француски, германски, шпански и 

руски ). 

На сертификатот на местото за „холографска налепница“ се става холографска налепница со 

втиснат грб на Република Македонија, на која во горниот дел со големи букви стои „РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА“, „Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство“и 

„Фитосанитарна инспекција“. Текстот е напишан на македонски јазик со кирилско писмо. 

Член 4 

Формата и содржината на Пријавата за добивање на фитосанитарен сертификат за извоз или 

фитосанитарен сертификат за реекспорт на пратки што подлежат на фитосанитарна инспекција 

е даден во Прилог 3 кој е составен дел на овој правилник и е изработен на А4 формат во црна 

боја.



Член 5 

Со денот на отпочнувањето со примена на овој Правилник ќе престане да се применува член 4 

став 5, член 55 и Прилозите 1, 2, 3 и 4 од Правилникот за здравствена контрола на растенија во 

промет преку државната граница („Службен лист на СФРЈ“ бр. 59/91 год.). 

Член 6 

Овој правилник влегува во сила 90-тиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија". 

Бр.17-157/4 

5 август 2010 година Министер, 

Скопје ЈБупчо Димовски, ср.



Прилог 1 
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; 4. Име и адреса на испраќачот / Мате апд абагезе ов ахроцег 2. Фитосанитарен сертификат 

: 7 РЕузапаагу сетѓеањ 

: Но ЕСЛИК 
, оригинап / оѓајга! 

3. Декпарирано име и адреса на примачот : 4. Организација за заштита на растенијата на: 
" Осејагед пате апа забо об сопчкапес "ЕР ргеќесноп Опдапаавоп об. 

до Организацијаѓиите за заштита ма растенијата на: 
гло Рапе рготескоп Отаапшавотј“) оѓ. 

  
5. Место на потекло 

ѓРаасе аѓојат 

8. Декпарирано препозное средстте / Гес|агед пиапе аГсопиеуврсе 
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(Место за холографска налепница) 
7. Декларирано масто на влез 7 Гастагед реп! оЃапку 

  
8. Карактеристични ознаки: 7 ЏЕПГДшеНГа ппапк5- 
- број и опис на пакувањето / питрет впа сезсприоп оГраскада“, 
- име на производот / пагпе оГргодисе, 
„ ботаничко име на растенијата / Бокагиса! пат оѓ рапее, 

9. Декларирана количина 
Гаџапиту честата 
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10. Ова е потврда дека растенијата или растителните производи наведени погоре: 

ѓ ТН е ќо сеѓу Њаќ е р|ала ог р|апќ ргобиск“ Чезспед аБоме: 
- се спужбено прегпедлни по согпасност со сеодпетиите постапки 
гРаче Бееп пчрескед ассоте га ко арргорпаќс. ап 

- се смета дека не се заразени од карантински штетни организми и практично не се заразени со други штетни организми и 

гага сопецатеад Го Ба теа тот дивгапипе ра5!5. зпа ргасисату Тое гот обег (пјитоџе ра5“5. апа 

- се смета дека се во согласност со важечките фитосанитарни прописи на државата увозник 

Гаге осиеајетеч | сопЃотп ги Це сџитет! рнукочагицу годи ото ОП ва итротшјпо сошигу 

  
41. Дополнителна изјава / АЧаота! Чесјагабоп 

  

  

  

ДЕЗИНСЕКЦИЈА И "ИЛИ ДЕЗИНФЕКЦИЈА Место на издавање 

" ОКЧКРЕФТАТОН АНООЌ ГПЕЈМРЕСПОНТКЕАТМЕМТ 00000. "Рисе оГаеџе 
42. Третирање 7 Тгевтега 

Дата 
" Ге 

43. Препарат - актиана материја | 14, Времетраење и температура. 
ГСпекиса! - асуиа | пагеетт " риганор апа тетрегаиге Име и потпис на 

орластеното лице 
" Мате апд зпаќиго оѓ 15: Концентрација г л8. Дата аат нати 

ѓСопсепиаќоп , " раја 
! 

47. Допопнитепни информации 7 Асднопа! оганот Печат на 

Организацијата 
7 бавтр ог огдапвенот 
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ЕВАМСА!5 
1.Мет ек адгез5е Че Ѓехредкег 

2. Сецисак рпуѓозапѓате Мо, 
3.Мот бкадгез5е дестагез ди дБипаќатге 
4. Огдапњаноп де |а Ргоѓесноп Чај медеѓаих бе а 

Огдагганоп (5) де |а рготесНоп де5 уадеќаих де 

5. Џеи фопдапе 

6. Моуеп де Џапроп достаго 
7. Рот берибе Честаго 
8. Магачез дез со: потбге ек пашге дез со!3, Ш пот 

Чи ргоаик „Ге пот Бокапијие Чез рап 

9. Очаприо Честаге 

10.1! езт сее аџе |е5 убаекаџхк оџ ргодик5 десто сј- 
Чеззиз : 

-ОПТ 416 торесјв5 зичапт Че5 ргоседиге5 адаркеео, е 
-ееуте5 пбетпго Хеппет!5 мње5 раг а гедететацоп 
рпугозапкаје еј рганаџетеп! пдетпе5 Чашге5 еплетј5 

Чапдегеих, еќ 

"БОРА Јиде5 сопЃотте5 а (а гбајететкаНноро рпукозапѓатта 

еп чаеиг дапо Ге рауз тпропаќвиг. 
11. рестаганоп зиррететајте 
ТКАТЕМЕМТ ПЕ ПЕЈФМРЕФТАТОМ ЕТОЏ ПЕ 
БЕФНЕЕСТОМ 
12. Тгаќетет 

13. Ргодиќ спиајаџе (танаге асиуе) 
14. Оигее еЦетрегајшге 

15.Сопсепггацоп 

16. Паѓа 

17. Вепзејдпетела сотрфететтајгез 

ПЕЏТ5СН 
1.Мате ипа АпеснгА Че5 АЊепдег5 

2.РНапгепде5ипднаќзавидојо Мо. 

3.Мате ипд Ап5сриќе Че5 апдедебепеп ЕтрМпдег5 
4.РМапгепосниаЧттот чоп ап РПапргеп5стиАето! 
(е) хоп 

5.Џгоргипазоќ 

Б.Апаваерепе5 Тгапзроцтке! 
7 .Апаедерепег Степгиреппигони 

8.Џптегзспејдипа5тлегкта|е:аМ ипа Вазспгегрипд дег 
Раскошшске, Мате де Еггеџапњве, Боќапесрег Мате 
Чег РНапгеп 

9.Апдедерепе Мепде 

ТО.Ниегти миг бесно, Чад Че Риапгеп одег 

РНапгепеггеидп!о5а- 

-расн деегдрајап Меѓангап ирѓегецсН! могдеп згпа ипд, 

“Геј оп ОиагапкатезснаЧогаатиетеп ипд ргакизен кеј 

чмоп апдегеп деѓ“апистеп Фстадогдапетеп Беѓирап 
млгдеп, иа 
-а5 де шт Везнгттипдаѓапд деќепдеп 
Рвапгепоспшачогчскитеп егизргеснепАа апдезепеп 

миотдеп 
11 2изаќесте Егкагипд 
ЕМТФЕЏСНЏ МО ЏМООБЕК БЕФЕМРЛЕВЏМО 
12.Векапдипа 
13.Спегтјкаво (АИгкотово 
та.бацег ип4 Тетрегаќиг 

15.Копгепигаџоп 
16.рашт 
17.Бопенде Апдабеп 

ЕЗРАЌОТ 
1.Мотфвте у Чгессбп де! ехроќадог 

2.Сектсаќто Птовапкапо Мо. 
з.Мотрге у Шгесстоп десјагадо5 де! Чазнпаќано 

4.Огдаптеасоп де Ргоѓессоп ЕЌогапќапа да а 

Огдапјгасоп де Рготесотбп Ено5арлага (5) де 

5.Цидаг де ог 

6.Медјо5 де иапзроќе десигадо“ 

7.Рипко де еругада десјагачо 

8.Магсаз а5Иипимаз: патего у дезстредп Че |оз Био, 

погабге фе! ргодисто потре Боѓаптсо де Газ рјаптао: И 

пигтего е паќига де! со!В, ! поте де! ргодоќо, ! поте 

Бокапјео деје рѓапќе 
9.Сапидач десјагада 

10.Рог Га рге5епќе зе  сеќфеа дие (|а5 р|апќаз о 

ргодисто уедеќа|е5 дезсгков та5 аггра: 
50 нап јпересстопабо бе асиено соп 5 

ргосештјелто5 адесиадо5, у 

-5е сопоиегап ехепѓо5 Че Џ|ада5 Че сџагепѓтепа, у 

ргаенсатенќе ехепкоз Че ока Бјадаз посјуаз, у аце 

-зе сопокјега ајиоѓап а |а5 дјрозктопе5 Ѓкозапатаз 

чјаепќез еп е! ра!5 троцадог 

11.Оесјагастоп зирјетепкана 
ТКВАТАМЕМТО ПЕ 

ОЕЗМЕЕССОМ 
12.Тгакагетко 
13.Ргерагадо дин ппрагедете асуо) 

14.Кригастоп у кетрегашга 

15.Сопсеттгастоп 
16.Ееспа 
17 |погтасјбп адјејррпа! 

ОЕФНЕЕБФТАТОМ О 

РУССКИИ 
1.Название и адрес зкспортера 
2.Фитосанитарнми сертификат Ко. 

З.Наименование и адрес грузополучатела 

4.Организациа по зашите растении от в 
организации по зашците растении (в) 

5.Место происхождениа 

Б.Занвленнми вид транспорта 

7.Занвпеннми пограничнии пункт 

8.Отличителенке знаки: номер и описание упаковок, 

название продукта, ботаническов названиа растении 
о.Задвленое количество 
Т0.Зтот сертификат служит гарантии. того, что 

описеннее  веше  растении или  растителрнох 

продуктов, . 
"прошли карантиннми осмотри, и 

-практически свободни! от карантинних вредителеи, и 
практически свободна от другх повреждениа врадних 

организмов,и 

-рассматривактси Вв соответствии с девствувшим 
фитосанитарни нормам страни-импортера 

11.Допопнитепвнаи декларации 

Фумигациа игили дезинфециа обработка 

12.Обработка 

13.Химическаа (активни ингредиент) 

14.Врема и температуру 
15.Концентрации 

16.Дата 
17.Дополнителвнаа информацие



Прилог 2 
  

1. Име и адреса ма испраќачот ! Кате апд аддга55 св охродег 2. Фитосанитарен сертификат 0000000 

за реекспорт 
гРпиозапќаги сепјбеато Ѓог ге-охроц 

  

  

Ко ЕСИК 
оригинал 7 опапа! 

"3. Декпарираноимеи адреса напримачот 4- Организација за заштита на растенијата на" 
гОесатед пате ап адет оѓ сопчајалео 1 Реа ргогесЦеп Отдапеацоп ог. 

до Организацијаѓиите за заштита на растенијата на: 
ѓто Реал! ргаестог Огдапигат опе! ог 

5. Место на потекло 

гРисе оГогци 

8. Дечарирано превозно средство / Оескагодј пошто ог сопувуватое 

(Масто за холографска напепница) 
7. Дехпарирано место на влез / рес агед ројпќ сѓ епагу     
8. Карактеристични ознаки: ! О5Епдиолта татко: 9. Декларирана количина 

  

| 

- број и опис на пакувањето / питрег ага дегспрноп 07 раскафе5, | гаџагтту десигед 
- име на производот / пага ов сгобисе. ! 
- ботаничко име на растенијата / Бојанији! пате оѓ рата, | 

| 
10. Ова е потврда 7 | пее 5 (о седиу 

- дека растенијата или растителните производи наведени погоре беа увазени во (државата која врши 

р мерт) од (Бр а со голекно), осигурени со фитосанитарен сертификат број 

ТН (ре ренти ог рап! ргодио тн Чечхотреч чБрто мито тросед иќо ксоотшу оГте-ехрот) Грогп (соипегу оГ сец), соџетед Бу 

рпуисвапкагу секса Мо. 

() Пп оригинап / опота! П дапереча копија од оригинапот с прикачена на сертификатот / секса Кис серу пвабист јо анаскед Го Ња 

  

" сесаќо 
- дека се 7 Шај там аге; 

() !! пакувани 7 раскеч  препакувани /тераскеау п 1 оригинаани Ѓоапа! нова амбалажа / поми сопратнато 

- дека по оснопа на /Еа! Базса оп Ње 

() и! оригиналниот фитосанитарен сертификат и / опдјта! рпикочапкагу сен ежќе ап 11 по дополнителна инсгекција, утврдено е 

дека во согпасност со важечките фитосанитарни прописи на државата увозник , и габа Нопа! |(пзресиор, еу аге сопзуегеа (о сомогт 
чЧАП те ситепт рписеовткагу гедивијогт обе јтросипа соипиу,апа 

- дека за време на складирањето во ЛЕа! Чиппо могадап државата која врши реекспорт, пратката не била 
изложена на опасни зарази или инфекции од штетни организми / ссигагу оГ га-ехроп! Ша согзјрптапЕ па по: Бееп зиБуестаќ го Ше Пок оѓ 
тГезшЦоп от шГескоп 

- (означи ги соодветните квадратчиња 1/|паеп Цскт зрргорбате вохее г! 
441. Допопнитепна изјапа / Ладиопа! дестаганоп 

    

  

" сдатр оѓ огдапњаќтоп 

“ ДЕЗИНСЕКЦИЈА И ИЛИ ДЕЗИНФЕКЦИЈА Место на издавање 
"7! ЕВНРЕФТАТПОМ АМОКОК БЕЗМРЕСПОМ ТКЕАТМЕКТ " Рисе от њеџа 

" 12. Третирање / Тгеаатата 
: Дата 

, " баѓе 
Воис 

: 13. Препарат - актиана материја 44. Времетраенее и температура 

"ОлоНШтиса! - асуџе тпагедога Григавоп зад тетрегашге Име и потпис на 

: овластеното пице 
оо. " Мате апа 5ијпаќиге оѓ 
" 15. Концентрација 16. Дата ФиЕКЕНТЕоа ОП 

8. 7 Сорееаиајеп грагта 

: 47. Допопнителни информации глаЧНавај тета Печат на 
: Организацијата 

     



ЕВАНСА!5 
4. Мот гќ адгевее де Рехречкаит 

2 сеттсајрнускатлане ѓе га-ехоопао“ 
3 Мот е! адгеваа десагев Чи печкгата ге 
4 Огпјапемос де а Р“аесцоп ек чечаваик бе а 
Стгдап еаноп ѓе) де Ши ргесоп дев издеќашх Че 

5. Џеџ фопдпе 
б. Моуеп де напороќ десрго 
7. Рој! фепгее десате 
а Магдие5 бев со попрге ек пашге бев го 5. пот са Егод.“ 
пот Бајапиџе без рапќез 
9 Оцапиѓу десагее 
10. || еви сеќие 
- ци Ба медеќаих ои ргочиќе медеташх, песпа СЕеЕВИЕ ЕСЕ 
ј(трањее. еп... (е пауг. бе ге-ехротаНоп) се ... Ме рауа 
Фодапе) сриџе“ раг сеѓјбеа: рпусеипкане Чоп:.... 
пг фогале псоре селѓеа с. сам бога 
- ОЧЕ БОПЕ 
Пра аџа Ње мелевак пи ргошѓа ивоитак 5епЕ бапг мот 
етрааде Догапе паџе те ивреклих оџ огодитк умеска „х вот 
ге-сспаНоппев з џип атра аја аогдте с ип етрај|аде 
поичеаи 
- дџе је5 гбзеќацк ои содиќа иеобсвик Чаргев 
со ке себсат рпусеапиа ге ет с пресот зероетета те зо“ 
јадеа бопкутев а ја гедегегѓатот ет падиеиг ди паув 
јтроцаеиг, 
- дие фе медетацх ош ргојиие едејик зи со.та зКочкаде 
дало... (е рауз фе ге-ехроќацоп) 5оПв датсео Чапо сез 
СОПАЦОПЕ и! етреснепЕ тои Б гецие тена са пи Ца 
сопагипаноп - (") Медге ипе сгох Чапо (ед сазез врргоривез 
11. разаганоп вироететаге 
Тгаќетеп! де деј пѓезканоп еЏоџ де де5јпѓесноп 
12. Тате 
138. Ргочиѓ сппијне ктеќеге астче; 

14. ригде ек ќетрегаште 
15. Сопселугацња 
16. рма 
17. Кегвебпететиз сотр епептајге5 

ПЕЏТСН 
1. Мате џпа Апесттв сеа Аргетсета 
2. РПапгепдезипанелвгецапк Го“ бе Миедегаичтинг 
3. Мате ипа Апестик сеа апаецерепеп Епр"апдега 
4 РПапгелостАааетат оп. ал плапаепчспиас еп хејоп 
5. Џгвргипресот 

6. Апзедерепе5 Тгапероитке! 
7. Апдодарепег Сгеплирецг ест: 
а шагтеевонеЧипактегтктаја ат! то  аавонгењига се“ 
Раскешске, Нате бдее ЕшејатЕ5Е5, Боапрестег ите се“ 
рПапгел 
5 Апдецесепе Мепде 
10. Пигг иај реостечтит. 
- ап де соет Бевоннерег РГа“геп обаг РПа“гепегтеидокке: 
“ашв..... (Џгергипоејапа) лаг .. "текеглевепдејапд) ејпде“ани 
иогјап ЧО па дај ппеп даз РЕаплепдечипине гегаидпи, 
мг... . девоеп 
4  спапа! и одег редаиркјо Коре п дег Апиде чопец 
СебеѓадЕ чаг 
- (Пп јнгег игергила!сбеп МеграсКипј, - јП епег пее“ 
чеп-аскипо - БејиеТ цматсет з.вајиисте (ттегепопипа 
" ак дет шдреѓегоеп  СПЛапге-5ониаургткот“"епе5 
Нечиттипуејатјев, епевргостета апцеченеп чиагавт ипа 
- де Бегајипој жаттепа (нгаг арегига Пп .. .( иенетаве“се га “е, 
Кеепег деѓапг епе5 Веѓа!5 саег еслет пКеегата аивдевотт ма“ 
“") (едеп бие ут ептвргеснолсел Кавустет апкгеигет 
11. Хизаќајксне Ежјагипа 
Епкеиспипа ипд/одег рез пагјегипа 
12. Венапуипа 
13. Спетка ње дигчего, 
14. Саџет ипд Тетрегатиг 
15. Копгелкганоп 
16 рабо 
17. 5опејде Апдареп 

ЕЗРАЌО 
4. Кетеге у фгесс бг се ехрстадсг 
2. СеИПоадс Мока“ гагс бе геехоолисбп 
3. Котеге у Шессог сесјагадсв се! сезипаќапо 
С. Огјаптасбо де Р“оесобп Екокапќата де а 
Огдапиаасеп ѓев! се Ргекеохеп Ексвапѓапа фе 
5. (џааг де опаеп 
5. Меќке до гагероќе Честигадс5 
т. Рита се епизада сесигасо 
В. Магсав Шепгтав: г“тега у сегепровг се оа Бико5. потиге 
фе! згодиско, пстоге зогаг со Че га рЕлтаз 
н. Сат сад бесигаца 
19. гаќи ез ја зе седќиса. 
- се Џе увдеѓаа до ртебисков мојеќање дфевсгтов атра зе 
ерегагол ет. . : рањ се геехрспасбг; бе. ( рањ де опдеп) 
ап затессо рог а! сешјсгсо Поеапкапс с?. .. .. 
(а г гата проза сеППогса бе са сиво е5 гашта а! 
ргезепве се Шбсаќо 
- дие геп 
(-Вењав да г еглрајадок ап |оќ впугеее сгеојтпате5 п пиечо 
- дие, равапдсче еп ја ѓ" сочѓкадс) п Моеапѓаго огопа! е 

јпезесоот адеопаѓ! -. зе оогкдеѓа се ќе ајџегап 2 ја 
геојаггепјастоп Моја капа вгт.г: де ГБ газ (тропадог, 
- се Чигате еј а тагетатетто еп... (рањ де геехродафеа) 
в| ето по га а До ехривајо г гездса се гѓееѓасео с (пебабп - 
(а стига“ ја сазив сспезропдете сте 
14. сесагестбп а. зе тепала 
Тгаќкатиепко де дезјпЃе5кастоп о де5јпѓессоп 
12. Тгашт ето 
13. "гезагадо ди"пко ! гстеетќе гео? 
Та. сигасеп уѓатрегашга 
15. Сопсе“игастоп 
19. Еазта 
17. пеегтесеп афоопа! 

РУССКИИ 
1.Названиг л адрег зкогортера 
2. Титосанитарнотс зептификате на резесперт 
3.Наименованле и адоее трузапалу-атепа 
“ Озганизациа по зашита огстении от в организации по 
звшгте ззстении ѓо? 
5.Месте гоогехожгдениа 
6. зачвленнр 2 вид теанспорта 
т. ааавленни 7 пограни--на пуи-кт 
В.Келетер-не тогз-еки: намер и огисание упаксвок. назБение 
прагекта, Сстаническсе наименсвание растении 
4. Заратенсе котгчестас 
1).5ТСТ оеотижикат спужит Гарантиќ тего 
-ЧТО описаннра вни растенин ипи растителенаа прсдукции, 
ББли гипортированив.... сстрану резкспортај 
из.. ..(странн прсизхождении,сс сертификатом Ме... 
("у лп ооитиналбена лп ду"ликат, кстерњи приложен к зтому 
тезгификату, 
- оби 

(а а угатованнџе ци снова упагованнње и в оригинални 
уаковки св сови ко-теѓнер 
- сто на рононе 
(и. соотаегствуњт на оригиналБнои сертификат . прошли 
БОПотнитеПЕНБИ сомСтЕ и ооответотвукт и требова ниа странн 
импертера 
- сто "ои хранении в. ... (отоака реакогорта) груз на 
погвергагса ризе заражениал или инфекции - (“. Нужнав 

за-еркну“ 
44. дополните“ -наа лехпарациа 
Ффумигации и/или дезинфеции 
12.Обсаботка 
18. кеми-ескаа (активни 7 и-градиент; 
та.Времн и темгератуву 
15.Концентраи ил 

19. дата 
17. дапалните наа инфоомацич



Прилог 3 

ПРИЈАВА 
за добивање на Фитосанитарен сертификат за извоз на пратки што подлежат на 

фитосанитарна инспекција 

ДО ФИТОСАНИТАРНА ГРАНИЧНА ИНСПЕКЦИЈА 
ГРАНИЧНА СТАНИЦА ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА 

  

Број на Пријава 

  

(подносител на пријавата - овластен застапник) 

  

(име и презиме на физичко лице) 

(адреса или седиште) 

За преглед на пратката се сбезбедени пропишаните фитосанитарни услиови. 

Дата во часот, место на преглед 

  

РЕДЕН | Податоци на пратката 

БРОЈ 
  

1. Дата на приемот 

  

Адреса на испраќачот 

  

Адреса на примачст 

  

Декларирано превозно 
средство број 
  

" Име на растенијата 

  

Број и опис на 
пакувањето 
  

Тежина (кг, м“, гарче) 

единечна мера 
  

ој
 

мј
 

9 
“|
 

ѓг|
 

Ф 
њ 

Дата на прегледст 

    9. забелешки за посебна 
постапка 
Дополнителна 
декларација 
Дезинсекција и/или 
дезинфекција       

Документацијата за добивање на Фитосанитарен сертификат на пратки што подлежат на 
фитосанитарна инспекција потребни за преглед и заверка е приложена на оваа пријава. Трошоците 
за фитосанитарен преглед и фитосанитарна инспекција за наведената пратка одат на товар на 
испраќачот, примачот, превозникот (увозник, извозник, превозник). Пријавата за издавање на 
фитосанитарен сертификат кај фитосанитарниот инспектор се поднесува во вренемски рок од 24 
часе од планираниот извоз. 

Прегледот е извршен на 
Овластен застапник 

Дата: 

Во: 
(потпис) 

м.П 

 



Прилог 3 

ПРИЈАВА 

за добивање на Фитосанитарен сертификат за реекспорт на пратки што подлежат на 
фитосанитарна инспекција 

ДО ФИТОСАНИТАРНА ГРАНИЧНА ИНСПЕЈАКЦИЈА 
ГРАНИЧНА СТАНИЦА ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА 

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Број на пријава 

(подноситеп на пријавата - овластен застапник) 

(име и презиме на физичко лице) 

(адреса или седиште) 

Ве известуваме дека пристигна пратка на име од 
ГРИД Нг. стока! 

до 
За преглед на пратката се обазбедени грогишани-е фитосачитарчи услиови: 

Дата во часот, место НЕ прегпел 

РЕДЕН Г Податоци на пратката 
БРОЈ 

1. Дата на прегледот 

2. Адреса на испраќачот 

3. Адреса на примачот 

4. Декпарирако превозно 
средство број 

5. Тежина (кгм" парче) 

едикечна мора 
6 Количина 

7 Пекпарирако превозно 
средство број 

8. Тежина Гкгм“ парче) 
гинечка мера 

9 Количина 

19. Забелешки за посебна 
постапка 

Допогнитегна 

декпарација 
Дезинсекција иѓили 
дезинфекција         

Документацијата за добивање ча Фитосачитарен сертификат на пратки што подлежат на 
фитосанитарна инспекција потребни за преглад и заверка е грилохена на оваа пријава. Трошоците 
за фитосакитарен преглед и фитосанитарна ичспекција за навеленгта пратка одат на товар на 
испраќачот, примачот, превозникот (учозник. извозник, превозник). 

Прегледот е извршен на 
Овластен застагник 

Дата: 

Во: 
(потпис) 

м.П.




